应收账款坏账准备 537,619.56 元，调减其他应收款坏账准备 191,619.15 元；

（2）公司根据可抵扣暂时性差异重新计算递延所得税资产，影响金额如下：

调增 2020年年初未分配利润 450,836.24 元，调减递延所得税费用 214,528.88 元，调

增递延所得税资产 665,365.12 元；

（3）公司依据上述调整重新计算税金及附加，影响金额如下：

调减 2020年年初未分配利润 289,917.86元，调增税金及附加 7,386.25 元，调增应交

税费 297,304.11 元；

（4）公司依据上述调整重新计算所得税费用，影响金额如下：

调减 2020年年初未分配利润 2,269,102.25 元，调减当期所得税费用 783,589.88 元，

调增应交税费 1,485,512.37 元；

（5）公司依据上述调整重新计算计提的盈余公积，影响金额如下：

调减 2020年年初未分配利润 922,266.36 元，冲减当期已计提盈余公积 445,610.96 元，

累计调增盈余公积 476,655.40 元；

（6）因上述调整导致深圳中纺标、晋江中纺标净资产变化，重新计算 2020 年度取得

深圳中纺标 49%股权、取得晋江中纺标 40%股权的影响，增加 2020年度资本公积 800,060.16

元；

（7）因上述调整对公司归属于母公司所有者的净利润、 少数股东损益、未分配利润、

少数股东权益的影响：

上述调整事项累计调减公司当期归属于母公司所有者的净利润 4,589,942.77 元，减少

当期少数股东损益 1,350,924.28 元；累计增加公司未分配利润 10,454,293.42 元，增加少

数股东权益 3,746,895.62 元。

8、公司对现金流量表进行了重新分类、银行未达调整，影响如下：

调减销售商品、提供劳务收到的现金 2,473,471.06 元，调增收到其他与经营活动有关

的现金 65,592,784.54元，调减购买商品、接受劳务支付的现金 5,065,710.09 元，调增支

付给职工以及为职工支付的现金 202,185.00元，调减支付的各项税费 215,203.02 元，调

增支付其他与经营活动有关的现金 24,950,676.43元，调减取得投资收益收到的现金

237,624.70 元，调增收到其他与投资活动有关的现金 2,169,610.42 元，调减分配股利、

利润或偿付利息支付的现金 237,624.70元，调减汇率变动对现金及现金等价物的影响

4,474.10 元。

（二）上述会计差错更正影响金额追溯重述对合并财务报表项目的影响列示如下：

（1）对合并资产负债表项目影响

项目 更正前 更正数 更正后

货币资金 213,165,899.81 -3.85 213,165,895.96

应收账款 5,223,723.90 26,941,569.14 32,165,293.04

预付款项 681,857.27 -580,011.17 101,846.10

其他应收款 2,161,046.61 -1,341,622.10 819,424.51

其中：应收利息 900,828.47 -900,828.47

存货 818,246.09 700,049.18 1,518,295.27

其他流动资产 13,581.48 1,268,918.29 1,282,499.77

流动资产合计 222,064,355.16 26,988,899.49 249,053,254.65

长期股权投资

固定资产 36,607,375.86 -4,234,430.52 32,372,945.34

在建工程 57,522.12  57,522.12

无形资产 1,225,639.07  1,225,639.07

长期待摊费用 1,634,385.29 326,190.64 1,960,575.93

递延所得税资产 93,775.95  665,365.12 759,141.07

其他非流动资产 375,000.00  587,500.00 962,500.00

非流动资产合计 39,993,698.29  -2,655,374.76  37,338,323.53

资产总计 262,058,053.45  24,333,524.73  286,391,578.18

应付账款 2,559,964.67  1,498,482.86 4,058,447.53

合同负债 3,757,447.91  1,540,204.17 5,297,652.08

应付职工薪酬 4,990,072.89  53,741.37 5,043,814.26

应交税费 3,329,592.04  3,692,460.84 7,022,052.88

其他应付款 8,142,532.92  -23,387.95 8,119,144.97

其他流动负债 225,446.87  -161,866.14 63,580.73

流动负债合计 23,005,057.30  6,599,635.15  29,604,692.45

递延收益 2,160,000.00  1,941,001.99 4,101,001.99

非流动负债合计 2,160,000.00  1,941,001.99  4,101,001.99

负债合计 25,165,057.30  8,540,637.14  33,705,694.44

股本 75,512,644.00   75,512,644.00

资本公积 38,538,742.58  1,115,043.15 39,653,785.73

盈余公积 9,337,196.23 476,655.40 9,813,851.63

未分配利润 94,515,426.49 10,454,293.42 104,969,719.91

归属于母公司所有者权益合计 217,904,009.30 12,045,991.97 229,950,001.27

少数股东权益 18,988,986.85 3,746,895.62 22,735,882.47

所有者权益合计 236,892,996.15 15,792,887.59 252,685,883.74

负债和所有者权益总计 262,058,053.45 24,333,524.73 286,391,578.18

（2）对合并利润表项目影响

项目 更正前 更正数 更正后

营业总收入 168,837,841.23 -6,828,082.49 162,009,758.74

营业成本 82,170,704.27 -6,917,427.22 75,253,277.05

税金及附加 785,585.99 7,386.25 792,972.24

销售费用 14,625,490.28 4,758,195.17 19,383,685.45

管理费用 21,192,127.53 831,224.04 22,023,351.57

研发费用 13,327,862.67 -215,031.99 13,112,830.68

财务费用 -2,690,515.64 59,799.43 -2,630,716.21

其他收益  5,897,854.71 -1,529,594.92 4,368,259.79

信用减值损失 -66,449.15 -23,014.10 -89,463.25

资产处置收益 10,434.78  10,434.78

营业利润 45,268,426.47 -6,904,837.19 38,363,589.28

营业外收入 43,078.93 2,296.46 45,375.39

营业外支出 243,701.70 36,445.08 280,146.78

利润总额 45,067,803.70 -6,938,985.81 38,128,817.89

所得税费用 5,563,266.95 -998,118.76 4,565,148.19

净利润 39,504,536.75 -5,940,867.05 33,563,669.70

归属于母公司所有者的净利润 36,934,136.78 -4,589,942.77 32,344,194.01

少数股东损益（净亏损以“－”号填列） 2,570,399.97 -1,350,924.28 1,219,475.69

（3）对合并现金流量表项目影响

项目 更正前 更正数 更正后

销售商品、提供劳务收到的现金 173,877,127.36  -2,473,471.06  171,403,656.30

收到其他与经营活动有关的现金 7,797,701.56  65,592,784.54  73,390,486.10

购买商品、接受劳务支付的现金 31,744,145.91  -5,065,710.09  26,678,435.82

支付给职工以及为职工支付的现金 71,768,747.88  202,185.00  71,970,932.88

支付的各项税费 11,550,384.94  -215,203.02  11,335,181.92

支付其他与经营活动有关的现金 26,279,371.97  24,950,676.43  51,230,048.40

取得投资收益收到的现金 237,624.70  -237,624.70

收到其他与投资活动有关的现金  2,169,610.42  2,169,610.42

分配股利、利润或偿付利息支付的现金 792,082.33  -237,624.70  554,457.63

汇率变动对现金及现金等价物的影响 21,637.70  -4,474.10  17,163.60

（二）上述会计差错更正影响金额追溯重述对母公司财务报表项目的影响列示如下：

（1）对母公司资产负债表项目影响

项目 更正前 更正数 更正后

货币资金 156,749,668.05  156,749,668.05

应收账款 3,667,226.21 15,535,596.16  19,202,822.37

预付账款 618,960.25 -604,224.13  14,736.12

其他应收款 1,239,278.77 -792,162.66  447,116.11

其中：应收利息 792,162.66 -792,162.66  0.00

存货 818,246.09 581,051.08  1,399,297.17

其他流动资产  915,790.83  915,790.83

流动资产合计 163,093,379.37  15,636,051.28  178,729,430.65

长期股权投资 42,446,441.74 66,297.09  42,512,738.83

固定资产 15,071,216.73 -1,676,272.66  13,394,944.07

在建工程 57,522.12  57,522.12

项目 更正前 更正数 更正后

无形资产 133,763.03  133,763.03

长期待摊费用  147,699.66  147,699.66

递延所得税资产 62,855.23 471,949.06  534,804.29

其他非流动资产  587,500.00  587,500.00

非流动资产合计 57,771,798.85 -402,826.85 57,368,972.00

资  产  总  计 220,865,178.22 15,233,224.43  236,098,402.65

应付账款 1,783,533.39 3,670,929.41  5,454,462.80

合同负债 2,036,112.85 2,576,310.77  4,612,423.62

应付职工薪酬 3,479,211.42 4,181.56  3,483,392.98

应交税费 2,129,064.46 1,483,733.97  3,612,798.43

其他应付款 7,240,516.06 -70,957.21  7,169,558.85

其他流动负债 122,166.77 -95,994.52  26,172.25

流动负债合计 16,790,604.95 7,568,203.98 24,358,808.93

递延收益 2,160,000.00 779,936.78  2,939,936.78

非流动负债合计 2,160,000.00 779,936.78  2,939,936.78

负 债 合 计 18,950,604.95 8,348,140.76 27,298,745.71

股本 75,512,644.00  75,512,644.00

资本公积 53,147,729.28 94,339.62  53,242,068.90

盈余公积 9,337,196.23 476,655.40  9,813,851.63

未分配利润 63,917,003.76 6,314,088.65  70,231,092.41

所有者权益合计 201,914,573.27 6,885,083.67 208,799,656.94

负债和所有者权益总计 220,865,178.22 15,233,224.43 236,098,402.65

（2）对母公司利润表项目影响

项目 更正前 更正数 更正后

营业收入 96,687,214.80 -3,939,826.12  92,747,388.68

营业成本 43,921,848.70 -4,163,092.32  39,758,756.38

税金及附加 486,630.74 -19,322.54  467,308.20

销售费用 7,235,426.95 5,156,393.47  12,391,820.42

管理费用 9,638,102.14 -181,157.38  9,456,944.76

研发费用 7,225,785.68 -819,260.73  6,406,524.95

财务费用 -2,181,938.75 38,319.42  -2,143,619.33

加：其他收益 3,453,672.84 -1,459,938.97  1,993,733.87

   投资收益（损失以“-”

号填列）
462,275.72 66,297.09  528,572.81

   信用减值损失 4,098.33 14,199.27  18,297.60

   资产处置收益（损失以

“-”号填列）
2,125.75  2,125.75

三、营业利润（亏损以“－”

号填列）
34,283,531.98 -5,331,148.65 28,952,383.33

加：营业外收入 536.81  536.81

减：营业外支出 140,289.25 67,698.35  207,987.60

四、利润总额（亏损总额以

“－”号填列）
34,143,779.54 -5,398,847.00  28,744,932.54

减：所得税费用 4,409,140.75 -942,737.40  3,466,403.35

五、净利润（净亏损以“－”

号填列）
29,734,638.79 -4,456,109.60  25,278,529.19

（3）对母公司现金流量表项目影响

项目 更正前 更正数 更正后

销售商品、提供劳务收到的现

金
99,139,246.93 -1,379,604.63  97,759,642.30

收到其他与经营活动有关的

现金
3,260,178.86 32,548,370.04  35,808,548.90

购买商品、接收劳务支付的现

金
21,415,681.27 -5,025,745.09  16,389,936.18

支付给职工以及为职工支付

的现金
34,204,951.05 864.80  34,205,815.85

支付的各项税费 8,088,677.72 -217,332.75  7,871,344.97

支付其他与经营活动有关的

现金
14,721,685.89 21,423,660.67  36,145,346.56

十一、关联方关系及其交易

1、本公司的母公司情况

母公司名称
注 册

地
业务性质

注 册 资 本

（万元）

母公司对本企

业的直接持股

比例（%）

母公司对本企

业的间接持股

比例（%）

中国纺织科学研究

院有限公司
北京

针织品、纺织品、科研

制造及管理等
70,010.00 65.77 16.19

注：本公司的最终母公司为中国通用技术（集团）控股有限责任公司。

2、本公司的子企业情况

详见附注六、1子企业情况。

3、其他关联方情况

其他关联方名称 与本公司的关系

中国纺织科学研究院有限公司  母公司

北京中纺化工股份有限公司  同一控股股东

北京中纺优丝特种纤维科技有限公司  同一控股股东

东莞市中纺化工有限公司  同一控股股东

东纶科技实业有限公司  同一控股股东

凯泰特种纤维科技有限公司  同一控股股东

绍兴中纺化工有限公司  同一控股股东

中纺院（天津）科技发展有限公司  同一控股股东

中纺院（天津）滤料技术检测有限公司  同一控股股东

中纺院（浙江）技术研究院有限公司  同一控股股东

中纺新材料科技有限公司 同一控股股东

北京中丽制机工程技术有限公司 同一控股股东

中纺院绿色纤维股份公司  同一控股股东

海安中纺院纤维新材料科技有限公司 受同一控股股东控制